L. 26. *de usufructu*, deren Worte oben angeführt wurden, redet blos von den vermieteten Diensten eines zum Missbrauch gegebenen Sklaven. Da hier der Usufructuar von den Diensten des Sklaven täglich hätte Nutzen ziehen können, wenn er ihn nicht vermietet hätte, so müste natürlich hier der Mietzins nach Verhältniß der Zeit vertheilt werden, da der Missbrauch gedauert hat. Dies läßt sich aber keinesweges in dem Falle anwenden, da der Gegenstand des Missbrauchs keine solche Sache ist, die täglich Nutzen gewährt. *Quia fructarius*, wie Vinnius⁵⁵⁾) ganz richtig sagt, *nec minus, nec plus per conductorem*

55) *Comm. ad §. 36. I. de rer. divis. nr. 3.*

ductorem consequi debet, quam si ipse re fructuaria usus esset. Igitur sicut fructuarius, si fundum non locasset, ipse fructus percepisset, suosque omnes fecisset, ita pro fructibus, quos colonus, qui causam percipiendi ab eo babet, integros percepit, integra pensio ei debetur, quam et integrum ad heredem transmittit, et si nondum finito tempore locationis deceperit. Et convenienter si fructuarius deceperit, fructibus per columnum nondum perceptis, heredi eius nihil ex pensione debebitur. Quodsi deceperit parte fructuum percepta, parte nondum collecta, solutio pensionis fieri debet heredibus fructuarii pro rata perceptorum: proprietario pro rata eorum, qui percepiti non erant. Ubi vero pensio pro quotidiano rei usu debetur, non potest deberi longius, quam is usus praecesserit, nec longius is usus praecessisse dici, quam steterit ususfructus, et alioqui plus consequeretur fructuarius per inquilinum, quam si ipse re usus esset.

Die L. 5. §. 4. D. Si ususfructus petet. beweist eben so wenig. Si post litem de usufructu contestatam, sagt daselbst Ulpian, fuerit finitus ususfructus, an ulterius fructus desinat deberi? Et puto desinere: nam et si mortuus fuerit fructuarius, heredi eius actionem prae-territorum duntaxat fructuum dandam, POMPONIUS libro XL. scribit. Offenbar ist hier von einem solchen Falle die Rede, wo der Ususfructuar an der Perception der Früchte war gehindert worden. Hier muß nach rechtlicher Interpretation angenommen werden, als hätte er die Früchte wirklich percipirt. Kein Wunder also, daß den Erben die Früchte für die Zeit, da ihr Erblasser an dem Genuss derselben rechteswidrig war behindert worden, haben zu gesprochen werden müssen. *Nos enim hoc accidit,* sagt

Pistoris⁵⁶⁾ sehr treffend, tam ex temporis consideratione, quam ex eo, cum per alium stetit, quominus usufructuarius fructus perceperit, quod iura eum fructus percipisse, atque inde ad ipsum pertinere reputant, ut est in L. 36. §. fin. et L. 37. D. de Uſufr. Endlich noch